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Vánoční nohejbalový turnaj
 

 

 Dne 25.12., na první svátek vánoční, se 
uskutečnil v tělocvičně naší ZŠ již 30..ročník 
Vánočního nohejbalového turnaje trojic o 
Putovní pohár Pepina.. Opravdu je 
neuvěřitelné, že tato tradice u nás žije již třicet 
let. A opět se sešlo početné pole hráčů z celého 
našeho okresu. Celkem se do bojů zapojilo 
sedm trojic. Hrálo se systémem 
každý.s každým a bylo dohráno krátce po třetí  
 

 

hodině.odpolední. Na čtvrtém místě se umístilo 
naše „béčko“ neboli Frymburk 2 ve složení 
Ribár st., Ribár ml. a Mertl V., druhé a třetí 
místo nakonec vybojovala družstva z Větřní a 
zaslouženým vítězem se stalo naše „áčko“, 
neboli Frymburk 1 ve složení Malina, Račák 
D. a Šuník ml. Naši chlapci prošli turnajem 
jako jediní, jak se říká, bez ztráty kytičky. Za 
celý turnaj neztratili ani set a tak.nakonec zcela 
zaslouženě stanuli na stupni...nejvyšším.  
 Velké poděkování patří hlavním 
organizátorům p.Šislerovi a Malinovi, bez 
nichž by se tento jubilejní ročník neuskutečnil. 
Dále je nutné poděkovat p. Novákovi, který se 
také již tradičně postaral o výborné občerstvení 
a příjemnou atmosféru. Nakonec je nutné 
poděkovat vedení školy za to, že umožnilo 
konání této akce a..p. Kyselovi, který dokázal, 
že když se chce, tak může být krásné teplo 
v tělocvičně  i o vánočních prázdninách..Na 
závěr chci poděkovat panu Josefu Dorovínovi 
za finanční příspěvek pro NC Frymburk. 

M.Flígr 
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Oznámení o dob ě a místě konání voleb  
prezidenta České republiky  

 
Starosta městyse Frymburk podle § 34, odst.1 a § 34 odst.3 zákona č.275/2012 Sb.,  

o volbě prezidenta České republiky 
o z n a m u j e: 

1. volby prezidenta České republiky se uskuteční 
dne 11.ledna 2013 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a 
dne 12.ledna 2013 od 08,00 hodin do 14,00 hodin. 

2. místem konání voleb  
v okrsku č. 1 je místnost pro hlasování: obřadní síň Úřadu městyse Frymburk 
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu ve Frymburku a jeho místních částí. 
 

Oprávněnému občanovi bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie a zápis 
v evidenci obyvatel.OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb prezidenta České republiky hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb prezidenta České republiky volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.OOOOOOOOOOO 

 

BLAHOPŘEJEME 

V měsíci lednu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

Juhaňák František                 60 let                                                                             Urban Jaroslav           73 let 
Trávníčková Jaroslava          60 let                                                                             Vršan Jan                   73 let 
Krátká Marcela                     65 let                                                                             Mejtský František      74 let 
Drvota Antonín                     70 let                                                                             Žáková Terezie          77 let 
Behenský Václav                  71 let                                                                             Vallová Antonie         78 let                                                       
Lorencová Lydie                   71 let                                                                             Pospíšilová Jaruše      85 let 
Štěpánová Marta                   72 let                                                                             Janáčková Karolina    87 let                                                                  
Perfoll Rudolf                       73 let 

 Zveřejňujeme jubilanty ve věku 60, 65, 70 let. Od 70 let následně každý rok. Kdo si nepřeje být zveřejňován, 
 nahlásí prosím tuto skutečnost na tel.: 724 966 060 nebo osobně v IC Frymburk.    
 

 

Městys Frymburk Vás srdečně zve na 

VI. PLES MĚSTYSE FRYMBURK , 

který bude úplně v novém „kabátě“  ☺ 

  Sobota 09.02.2013 od 20 hodin -   Wellness Hotel Frymburk – velký sál 

K tanci a poslechu hraje kapela VARIANT z Českých Budějovic 

 

 Barmanská show od profesionálů z Českých Budějovic z baru ŽlutáPonorka 

 

                                   Můžete se těšit na bohatou TOMBOLU – hlavní cena S K Ú T R 

                                 Frymburáci přijďte si užít svůj ples!   Prodej vstupenek : od 07.01.2013  

                                                                                                          Kde: v Informačním centru Frymburk 

                                                                                      Cena vstupenky: 150,-CZK 
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Zasedání ZM se bude konat 30.1. 2013 od 17,00 hod. v obřadní síni ÚM Frymburk     

Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 1+0 v čp. 74 (pokoj 23 m2 + předsíň, koupelna + WC +  sklep). 
Nájem  1400 Kč, zálohy na služby cca 600 Kč, elektrické vytápění.  
Žádosti předkládejte dle schválených všeobecných podmínek pro přidělení bytů (www.frymburk.info) do 
25.1.2013.  

DATABÁZE 
  
 Z důvodu zlepšování  a rozšiřování poskytování  informací bude Infocentrum Frymburk (IC) vytvářet 
databázi firem, řemeslníků (zedníci, malíři, obkladači, truhláři atd.) z Frymburka a jeho osad. Cílem vytvoření 
této databáze je zviditelnění  místních firem a řemeslníků,  jejichž  služby  mohou využívat  jak místní občané, 
chataři, tak i ostatní zájemci z okolí.OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
 V IC Frymburk bude poté veřejnosti k dispozici katalog, který bude rozdělen podle jednotlivých druhů 
činností a služeb. Tento katalog bude také k dispozici na stránkách IC Frymburk.OOOOOOOOOOOOOOOO
 Kdo má zájem o zařazení do této databáze, přinese do IC Frymburk svoji vizitku, popřípadě kontakt se 
základními informacemi o poskytovaných službách, dle kterých bude do databáze zařazen.OOOOOOOOOOOO 
 Taktéž chceme upozornit provozovatele ubytování (hotely, penziony, ubytovny..), že bude aktualizována 
databáze ubytovatelů. Kdo má zájem o zařazení do této databáze, přinese do IC svoji prezentaci ve formátu A4. 
  
Tato služba je pro místní řemeslníky a podnikatele zcela zdarma.OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
                                                                                                                                                                IC Frymburk 

TECHNICKÝ SEDMIBOJ 
 
Vážení sportovní přátelé !OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
 Dne 12.12.2012 bylo provedeno rozlosování dvojic přihlášených do Technického sedmiboje. Do šestnáctého 
ročníku se přihlásilo 18 dvojic. Při losování byly použity výkonnostní koše, dle výsledků v předchozím ročníku 
sedmiboje. K těmto dvojicím pak byly nalosovány další. Složení jednotlivých skupin vypadá tedy následovně : 

1.skupina – 12.1.2013 
Šisler st., Šisler nejml.; Grohman J., Janáček; Mertl F., Mertl Roman; Reifová, Bezpalec 

2.skupina – 13.1.2013 
Šisler ml., Račák D., Salzer, Filip; Grohman M., Juhaňák; Matuš, Matušová 

3.skupina – 19.1.2013 
Berit, Schneider; Štěpán, Šulc; Vítek, Budík; Vrátil, Vinecký; Hartman, Pecha 

4.skupina – 20.1.2013 
Malina, Micák; Šuník, Skipala; Račáková, Jarolímková; Kaňa, Petričák; Častulík, Koubek 

Utkání skupiny 1 se konají dne 12.1.2013, utkání skupiny 2 dne 13.1.2013, utkání skupiny 3 dne 
19.1.2013 a utkání skupiny 4 dne 20.1.2013. Utkání se konají v tělocvičně ZŠ v uvedené dny od  08,00 hodin. 
Vítězná dvojice z každé skupiny  postoupí do finálové skupiny. Dvojice z druhých míst postoupí do baráže. 
Barážová skupina se uskuteční dne 23.2.2013 a vítěz této baráže doplní finálovou skupinu. Utkání této skupiny 
se budou konat  2.3.2013. Navíc v letošním roce se uskuteční již počtvrté superfinále, ve kterém se utkají první 
tři dvojice z frymburského sedmiboje a první dvě dvojice z větřnínského sedmiboje. Toto superfinále se 
uskuteční v sobotu 9.3.2013 u nás ve Frymburku.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo  
                                                                                                                                                                Sportu zdar !   
                                                                                                                                                                M.Flígr                                        
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Co se děje, když se nic neděje... 
 
 V posledním zpravodaji jsme se od pana starosty dozvěděli, že není důvod znepokojovat se propojením 
sjezdovky na Martě s lyžařským areálem Kramolín, protože se jedná pouze o MOŽNOST, a navíc by ani 
v případě realizace projektu nedošlo na svahu Kaliště k masivnímu, bezhlavému, necitlivému a kdovíjakému 
ještě kácení. Ti, kteří se zúčastnili besedy 9. 11., si zřejmě stále ještě pamatují, že potenciální investor Lipno 
Servis, zastoupený panem ing. Krupauerem, má o této možnosti představy velmi REÁLNÉ: např. celková 
rozloha vykáceného lesa se pohybuje v rozmezí 27-31 hektarů, což odpovídá ploše přibližně 30 
českobudějovických náměstí! Plánek území otištěný na první straně minulého zpravodaje zachycuje poloostrov 
Frymburka, jehož se připravovaná změna územního plánu č. 6 vůbec netýká a území Marty, kde o nutnosti 
modernizace stávající lanovky panuje vcelku dobrá shoda. Obrovské území na svahu Kaliště, kde by mělo 
(mohlo) k propojení s Lipnem dojít, na něm ovšem zachyceno není – pro představu o jeho rozsahu je přiložen 
nákres z dokumentace minulé změny ÚP č. 3.  

 

 V souvislosti s nyní připravovanou změnou územního plánu č. 6 je namístě krátké zamyšlení. Krajina je 
nejen prostředím, v němž se odehrává náš každodenní život, ale také darem a dědictvím našich předků a podle 
toho bychom s ní měli nakládat. Člověk krajinu ke svému prospěchu využívá od pradávna, má-li ji ovšem 
zachovat i pro budoucí generace, musí najít takové způsoby, které nevedou k její destrukci. Každý zásah do 
krajiny by proto měl být dobře promyšlen a zhodnocen, a to zdaleka ne pouze z čistě ekonomického hlediska. A 
proto se i pouhé „možnosti“  musí brát velmi vážně jako aktivní zásah do životního prostředí a je nutno dívat se 
na ně jako na potenciální skutečnost, která v případě splnění podmínek (například existence investora) nastane. 
Se všemi důsledky vyplývajícími z radikálních zásahů do krajiny by měli být seznámeni obyvatelé. To byl 
ostatně hlavní důvod uspořádání listopadové besedy o lyžování. Je nutno zopakovat to, co bylo na besedě pouze 
nastíněno, totiž že stavba skiareálu bohužel není cestou šetrnou k jakémukoli typu krajiny. Je to cesta destrukční, 
a to v jakékoli z variant, které byly na besedě představeny. Lze jen vybírat mezi variantami představujícími „zlo“ 
(Kaliště) a „menší zlo“ (kopec Marta). Toto je skutečnost, kterou nelze obejít a s níž musíme pracovat. Každý 
projekt je nevratným zásahem do krajiny a my za něj jako obyvatelé neseme odpovědnost – proto je dobré ptát se 
a hledat odpovědi. PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP 
 Je pouze na nás, nakolik jsme či nejsme ochotni přijímat i negativní informace, nebo zda je odbydeme tím, že 
se jedná o pouhé „možnosti“. Neměli bychom zapomínat, že jako možnost začínala každá realita, včetně té naší 
současné. Vyplatí se tedy uvažovat o několik tahů dopředu a důkladně zvažovat následky kroků, které právě 
činíme.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Vladislav Smolka a Monika Krolová 
 

 

Na křižovatce je nově otevřená "Frymburská hospůdka"  ( dřívější BURGER), která si dovoluje pozvat 
všechny občany Frymburka k p říjemnému posezení. Za příznivé ceny nabízíme teplou kuchyni a to i pro 
závodní stravování. O dalších akcích Vás budeme včas informovat.  

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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Ekozóna - život ve vodě 
 
V rámci projektu nadace Via „ČSOB a Era pro podporu regionů – velké komunitní granty“ se ve spolupráci 
organizace DAPHNE ČR - Institut aplikované ekologie a městyse Frymburk, ZŠ Frymburk, Muzea Frymburk, 
regionálního muzea ČK, organizaci Přátel čisté vody a organizací Lipno-Dunaj podařilo získat finanční podporu 
na vytvoření Ekozóny v zátoce Vřesná.  Cílem projektu je podpořit život ve vodě a turistiku.  V zátoce budou 
vytvořená přírodně blízká stanoviště pro podporu hnízdění ptáků, pro tření ryb a rozmnožování obojživelníků. 
Součástí ekozóny bude i naučná stezka, která zábavně naučnou formou seznámí návštěvníky s vodním 
ekosystémem a historií kraje. Budou se konat i přírodovědné exkurze pro veřejnost.   

Projekt běží od ledna do října 2013. Podrobněji Vám celý projekt představím formou besedy v únoru. Dozvíte 
se, proč je důležité podpořit vodní živočichy, jaký mají význam břehové porosty v nádrži a jak můžeme podpořit 
lehkou turistiku v kraji. Celý projekt je otevřen k další možné spolupráci i novým nápadům. Bližší informace 
naleznete na www.daphne.cz a v Infocentru Frymburk.   

             Monika Krolová 

 

 

Vzpomínka …. 

 Psal se květen 1959. Tehdejší KV ČSM v Českých Budějovicích vyhlásil na Lipně nad Vltavou Krajskou 
stavbu mládeže, na které jsem se octnul i já, rodák z Albrechtic nad Vltavou. V rámci mojí zdejší brigády jsem 
pracoval na úseku stavěné cesty od lipenské hráze na Vítkův kámen. A když se začalo budovat ve Frymburku 
přístaviště pro rekreační lodě, byl jsem přidělen k jednomu staršímu dělníku, kterému jsem byl nápomocen při 
dláždění zmíněného přístavu, a spolu jsme jej dokončili. Mám ve mne vzpomínku na tehdejší obec  Frymburk, 
která měla v té době skromnější ráz vzhledu. 

     Dnes od té doby uplynulo již 53 let a Frymburk se rozrostl do šíře i krásy vlivem zdejších rekreačních 
možností pro turistiku. Nahlédnul jsem na internetových stránkách nejen do života historie, ale i součastnosti 
Frymburka. 

Do budoucích dnů přeji občanům  tohoto města další rozkvět svého městysu. 
Pěkné dny přeje Standa Zeman senior 

(Tento příspěvek  přišel jako mail od pana Standy Zemana z Kerhartic) 

 

Poděkování 

FC Šumava Frymburk děkuje panu Miloši Boháčovi za bezproblémové odvozy naší mládeže – žáků, přípravky 
na mistrovské zápasy podzim 2012. 
                                                                                                         za výbor FC Frymburk – sekretář Josef  Novák 
 

 

Poděkování 

Děkuji panu Michalovi Janáčkovi za dar – sadu fotbalových dresů pro naši mládež. 
 
                                                                                                            za FC Šumava Frymburk – František Malina 
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OTEVÍRACÍ DOBY WELLNESS CENTRA 

 PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

WELLNESS 10-22 10-22 10-22 10-22 10-22 10-22 9-21 

SAUNOVÝ SVĚT 14-22 14-22 14-22 14-22 14-22 14-22 14-21 

KONDIČNÍ PLAVÁNÍ 8-9 8-9 8-9 8-9 8-9 7-9 7-9 

AQUAPARK 9-21 9-21 9-21 9-21 9-21 9-21 9-20 

PRIVÁTNÍ SAUNA NA OBJEDNÁVKU 

SOLNÁ JESKYNĚ 8-22 8-22 8-22 8-22 8-22 7-22 7-21 

FIT/SLIM ZÓNA 8-22 8-22 8-22 8-22 8-22 7-22 7-21 

17/12/2012 – 30/4/2013  změna vyhrazena 

NOVINKY WELLNESS CENTRA 

 - nové druhy masáží, de luxe dámské procedury a řada dalších  novinek 

 - solária (vertikální, horizontální) – opět v provozu – cena 10,-/min. 

 - zprovozněna pára v prostorách aquaparku 

 - nové balíčky (cenově výhodně spojení procedur) 

 - více informací na stránkách hotelu www.hotelfrymburk.cz 

HAPPY HOURS 

     60 minutové masáže pouze za 690,- Kč 

     (kromě masáží pretty woman a de luxe procedur) 

 Platnost: pondělí – čtvrtek od 10 do 16 hod.  

 

 PRŮVODCE GRENZGENIAL 

 - nový česko-rakouský průvodce plný atraktivních výhod 1+1 zdarma v prodeji  na hotelové 

recepci   

 Cena: 200,- Kč 

 

FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 

Řídí redakční rada: O.Řezáč, M.Šuníková 
Zodpovědný redaktor: S. Märtlová, tel. 724 966 060 

Tisk Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www.frymburk.info

 


